PARECER Nº 53/2020 

OBJETO: Projeto de lei nº 33/2020, de autoria do Poder Executivo. 

EXPOSIÇÃO DA MATÉRIA: A propositura em questão propicia a abertura de crédito adicional 

especial no valor de RS 150.826,71 (cento e cinquenta mil, oitocentos e vinte e seis reais e setenta 

& um centavos), quantia a ser destinada à Diretoria de Infraestrutura Urbana e Rural. 

CONCLUSÃO DO RELATOR: avalio que a matéria, tanto em seus aspectos formas e 

material, demonstra ser compatível com as Constituições Federal e do Estado de São Paulo, bem